
Pagina 1 di 2 

 
 

         Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
          Ufficio scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Istituto Comprensivo di Fagnano Olona 

via Pasubio, 10 - 21054 Fagnano Olona (VA) - Tel +39 0331 619 000 -  fax 0331 615 021  -  C.F. 81010090124 

e-mail: vaic80500c@istruzione.it - PEC: vaic80500c@pec.istruzione.it    web: www.scuolefagnano.gov.it  

 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

              
Prot. N. 2844  / C-14                     Fagnano Olona ,  15 giugno 2016 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 
maggio 1924, n° 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge del 07 agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica del 08 marzo 1999, n° 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge del 15 marzo 1997, n° 59; 

Vista la legge del 15 marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n° 165 “Norme generale sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 34 del D.I. del 01 febbraio 2001 n° 44, “Regolamento concernente le Istituzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto  l’art. 36 del D.Lgs   18 aprile 2016 n. 50  “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti  i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto   il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n° 9952 del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 22 del 05 ottobre 2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16;  

Vista  la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/1764 del 20 gennaio 2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 
relativo finanziamento; 

Viste le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” del PON FESR Prot. n. 
AOODGEFID/9035 del 13/07/2015; 

mailto:vaic80500c@istruzione.it
mailto:vaic80500c@pec.istruzione.it
http://www.scuolefagnano.gov.it/


Pagina 2 di 2 

Vista  la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 10/11/2015 di adesione al Progetto PON; 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 12 del 5 febbraio 2016, di relativa assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato; 
Viste le disposizioni e istruzioni delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 

2014/2020; 
Visto l’art. 95, comma 4 del nuovo “Codice dei contratti pubblici”, in base al quale può essere 

utilizzato il criterio del prezzo più basso per acquisto di servizi e forniture con 
caratteristiche standardizzate  le cui condizioni sono definite dal mercato 

RILEVATO  che in data odierna la Consip S.p.A. non presenta iniziative attive inerenti la fornitura del          
materiale con caratteristiche specifiche richieste come precedentemente citato; 

RITENUTO  di procedere, in relazione alle specifiche esigenze inerenti il funzionamento – previste dal    
POF 2016-2017, all’acquisto di  PC Tower e PC portatili mediante  RDO; 

 
 

DETERMINA 
 

Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura del 
materiale sopra descritto,  mediante RDO – Mercato Elettronico MePa; 

Di invitare le seguenti ditte individuate in base alla produzione e fornitura del materiale sopra 
specificato : 

- MEDIA DIRECT  SRL – di Bassano del Grappa - (VI) – 
- COMPUTER TIME GROUP SRL – di Somma Lombardo - (VA) –  
- MONTI & RUSSO  DIGITAL  SRL – di Legnano  – (MI) –  
- C2 SRL -  di  Cremona -  (CR) –  
- FERT  S.A.S. – di  Roma – (RM) –  

 

Di valutare le offerte che perverranno secondo il criterio del prezzo più basso. 

 

 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
 

MAURO VITTORIO RIBONI 


